



Göteborg 2024-12-04

Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia:
li.dl@regeringskansliet.se

Synpunkter från SFPO i anledning av remiss av betänkande SOU 2024:44 Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan, dnr LI2024/01678

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Utredningens uppdrag var att lämna förslag som stärker arbetet med att upptäcka och motverka fusk i livsmedelskedjan. I uppdraget ingick att lämna förslag som säkerställer en fungerande organisation och finansiering som gör det möjligt att identifiera, förhindra och ingripa mot fusk enligt unionsrättens krav om offentlig kontroll i livsmedelskedjan. Utredningen hade även i uppdrag att föreslå hur erfarenhets- eller informationsutbyte mellan berörda myndigheter kan möjliggöras och ta ställning till om det behövs en särskild ekonomisk sanktion för att effektivt motverka och beivra fusk.

SFPO tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på betänkandet och vill framföra det följande:

Det torde inte existera någon som försvarar fusk i livsmedelskedjan. Ett förstärkt arbete för att upptäcka och motverka fusk i livsmedelskedjan välkomnas. Det som kan göras för att identifiera, förhindra och ingripa mot fusk bör också göras.

SFPO tillstyrker förslaget att ansvaret för den planerade fuskkontrollen ska centraliseras och flyttas till de tre myndigheterna Jordbruksverket, Kemikalieinspektionen och Livsmedelsverket, det är vidare rimligt

att Livsmedelsverket tilldelas ett särskilt samordningsansvar för de tre centrala myndigheternas gemensamma uppgifter inom ramen för den centraliserade fuskkontrollen. SFPO har inget att erinra emot att den planerade fuskkontrollen ska vara skattefinansierad. SFPO vitsordar att en ny sekretessbrytande uppgiftsskyldighet mellan dessa myndigheter införs så att det blir möjligt för kontrollmyndigheter att lämna de uppgifter till varandra som behövs för utförande av offentlig kontroll.

SFPO delar vidare utredningens uppfattning att det finns tyngre vägande skäl för än emot en sanktionsavgift mot fusk och tillstyrker en ny lag med en sanktionsavgift för fusk i livsmedelskedjan. SFPO delar uppfattningen att endast en myndighet, för att säkerställa en enhetlig tillämpning, ska få besluta om påförande av sanktionsavgifter.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman